
co:M ,PR OVANTE.  (S) DE PUBLICAPAO 

AVISO DE LICITAPAO 

P 	nO 2019,,02 019 al 



1i 	
43 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITACAO 

Modalidade - Pregão 

Tipo . Menor Preço 

8dl- [ N° 201902.19.1 

Objeto da Licitaçao: A --quisiçao de gêneros alimentIcios destinados ao atendimento dos 
progiramas de distribuiçao de merenda escolar da Rede Püblica de Ensino do MunicIpio de 
Farias Brito/CE, conforme especificaçöes constantes no Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da, Pref6itura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 08 de Marco de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessOes da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua Jose' Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, Para abertura de Procedimento LicitatOrio cujo objeto supra 
citado. Os interessados 'erao obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete do 
Licitaçäo da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a pattir da 
pblicaq'i5o deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maims informaçöes 
po'd,  orao ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 19 de Fevereiro do 2019 

Luclessian Calix ' ilva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do MunicIplo 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



44 

CERTIDAO DEPUBLICAgAO - AVISO DE LICITAgAO 

Prega"o NO 2019-0201901 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixaçäo na Portaria. 
dOsta re eitura (Quadro' A e Avisos e P  conforme determina a Lei no 8.666/93, e 
suas alteraçoes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITA gAO na modalidade 
Prega'- o N"I 2019.02.19.1, cuja abertura está pr evista para 0 dia 08 de Marco de 2019 as 09:00 
horas', para 0 Objeto: Aquisigao de ge"neros alimentIcios destinaclos ao atendirnento dos 

. p rc gramas  de distribuig-a"o de merenda escolar da Rede Publica de Ensino do MunicipioI de 
Farias Brito/CE, conforme especificaçOes constantes no Edital Convocato'rio. 

Fariias Btito/cP, 19 de F 	de 2019. 

Luclossian Calixto 'a Silva Alves 
Responsa'vel pela P 

CNP) NO 07.595.572/0001-00 
Rua 3os6 Alves Pirnentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



.45 
DIARIO OFICIAL PA UNIAO Seçâo 3 	 ISSN 1677-7069 	N 9  36 quarta feira 20 de fevereiro de 2019 

inscrita no CNPJ sob o n. 9  08.971694/0001-16, no valor global de R$ 365.400,00 (trezentos 
e sessenta e cinco mil e quatrocentos reals). Orgo Gestor - Secretaria de Planejamento e 
Finanças. Ordenador de Despesas: Francisco Darlan Chaves Martins. Representantes das 
empresas: Djacyr da Silva Costa, Joo Batista Barros e Alexandra Fernandes Melo. 
Carnaubal - CE, 20 de Fevereiro de 2019. Joo Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA1A 

AVISO 

PREGAO PRESENCIAL (SRP) N2 2019.01.10.001 

Objeto: registro de preços visando futuras e eventuais aquisiçöes de uniformes para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia 
(SESUTEC) de Caucaia/CE. 

0 Municiplo de Caucaia/CE, através da Pregoeira Oficial da Comisso de PregEo 
I, torna páblico e convoca Os interessados a participarem da 21 sess5o, que se dará dia 21 
de fevereiro de 2019 (quinta-feira) as 08h30min, no mesmo endereco/local, cujo objetivo 
desta sessäo é a leitura do Relatório de Análiue e Julgamento, sobre as amostras 
apresentadas pela(s) empresa(s) classificada(s). Após esta fase, a Pregoeira fard a abertura 
do(s) Envelope(s) de Habilttaçao e o que ocorrer em sessao publica Maiores informacoes 
através do fone: (85) 3342.0545, de 29 a 6C  feira no horário das OSh as 12h, a Relatório 
de Julgamento encontra-se disponivel aos interessados no Setor de Licitacöes. 

Caucaia - CE, 18 de fevereiro de 2019 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

PREFETURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE UCITAçAO 

TOMADA DE PREOS NO 1202.01/2019-05 

A Comisso de Licitaco, torna pCthlico a licitaco na modalidade Tomada de 
Preços 0 1202.01/2019-05, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica para prestação 
dos serviços técnicos de elaboraço de projetos para acessibilidade do Bairro Centro, (unto 
a Secretaria de lnfraestrutura deste Municipio, que se realizará no dia 11/03/2019 as 09:00 
horas. 0 Edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br  a partir desta data. 

Cedro - CE, 19 de fevereiro de 2019 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARAS BRITO 

AVISO DE LICITAçAO 

PREGAO N9 2019.02.19.1 

A Pregoeira Oficial do Municlpio de Farias Brito/CE, torna püblico, que nerd 
realizado Certame Licitatório na modalidade Preglo Presencial. Objeto: aquisiçSo de 
gêneros alimenticios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuicdo de 
Merenda Escolar da Rede Pblica de Ensino do Municipio de Farias Brito/CE. Data e 
Hordrio da Abertura: 08 de Marco de 2019, as 09:00 horns. lnformaçöes: (88) 3544-
1569. 

Farms Brito - CE, 19 de Fevereiro de 2019 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

AJISO DC PENALIDADE 

Preg5o Presencial no 2019.01.09.1 
DecisSo Administrativa. Sanç3o Administrativa: Multa e Suspens3o do direito de Licitar e 
contratar corn a Administraç3o Páblica do Municlpio de Farms Brito-CE. Empresa Uilian 
Gonçalves Neto - ME inscrita no CNPJ No 09.147164/0001-10 vencedora do Processo 
Licitatório Modalidade Preg3o Presencial no 2019.01.09.1 devendo apresentar certidSo 
valida no prazo de 05 (cinco) dias 6teis nos termos da Lei Complementar no 123/2006. 
Transcorrido prazo e nada foi apresentado. Realizado Vistoria in locu a empresa ndo 
possula os dispostos no edital item 2.1. Processo Administrativo No 01/2019 Instaurado 
pela Procuradoria Geral corn devido respeito ao principio da ampla defesa e contraditório. 
Empresa revel, nomeado defensor dativo. Aplicaç3o de Sancöes nos termos da Lei Federal 
no 10.520/2002. Suspens3o Tempordria do Direito de Participar em Licitacöes e 
lrnpedimento de Contratar corn o Municipio de Farias Brito-CE por o prazo de 05 (cinco) 
anos. AplicacSo de Multa nos termos do edital no valor de R$ 15.629,42 (quinze mu 
seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos). 

Farms Brito - CE, 19 de fevereiro de 2019 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

. 	 A Cornissdo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVSO DE SUSPENSAO 

PREGAO ELETRONICO N9 29/2019 

0(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitaçöes da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, 
torna piblico pars conhecumento dos licitantes e demais interessados, que por 
determinaçSo do Orgso de origem, o processo em epIgrafe foi SUSPENSO PARA OS LOTES 
12, 23, 24, 25, 26, 36, 37, 46 E 47. Origem: Instituto Doutor José Frota - iF - N1cleo de 
Nutricdo Dietetics. OBJETO: Constitui objeto da presente Licitaç3o o Registro de Precos, 
pars Futuras e Eventuais AquisiçSes de dietas enterais, para o Instituto Dr. José Frota - iF, 
de acordo corn as especificaçSes e quantitatuvos previstos no Anexo I Terrno de Referêncua 
deste Edital, por urn periodo de 12 (Doze) rneses. Modaludade: PregSo Eletrônuco N 
029/2019. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecirnento: Parcelada. Maiores 
informaçSes encontrarn-se S disposic3o dos licitantes em sua Sede situada na Rua do 
Rosdrio, N2 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou 
atravds do Telefone: (85) 3452.3477 ( CLFOR. 

Fortaleza-CE, 19 de fevereiro de 2019. 
CARLOS HENRIQUE ROCHA ALMEIDA 

AVISO DE SUSPENSAO 

PREGAO ELETRONICO N2  32/2019 

0(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitaçôes da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, torna 
piiblico pars conhecirnento dos licitantes a dernais interessados, que por deterrninaçSo do(a) 
Titular do OrgSo, conforme oficio NQ 375/2019 - OS, o processo em epigrafe foi SUSPENSO, por 
rnotivos de ordem adrninistrativa. Origem: Instituto Doutoriosd Frota - hF - Nücleo de Farmdcia 
- NUFAR. OBJETO: Constitui objeto da presente licitacSo o Registro de Precos, para Futuras e 
Eventuais Aquisiçöes de medicamentos sujeitos a controle especial (parte II), pars atender as 
necessidades do Instituto Dr. José Frota - iF, os hospitais da Rede Municipal de Saéde, o 
Hospital Infantil de Fortaleza Dra. Ltcia de Fdtirna Ribeiro GuirnarSes SA - HIF, o Hospital e 
Maternidade Dra. Zilda Arns Neumann - HMDZAN a Secretaria Municipal de Saéde-SMS, de 
acordo corn as especificaçSes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referdncia dente 
Edital, por urn perlodo de 12 (Doze) meses. Modalidade: Preg3o Eletrônico Na 032/2019. Do 
Tipo: Menor Preço. Da Forms de Fornecimento: Parcelada. Maiores informaçSes encontram-se 
A disposiçSo dos licitantes em sun Sede situada na Rua do Rosario, NQ 77, Centro, Ed. Comte. 
Vital Rolim - Sobreloja a Terraco, Fortaleza-CE ou atravds do Telefone: (85) 3452.3477 
CLFOR. 

Fortaleza-CE, 19 de fevereiro de 2019. 
ROMERO RAMONY HOLANDA LIMA MARINHO 

Este d,cumet, pod ,s,roe rificado no endoeco ,I,tdojoo 

J http://woio.goo.br/aotootiddode.htmI,  p&o oddigo 05302019022000550 

AVISO DE SUSPENSAO 

PREGAO ELETRONICO N' 39/2019 

0(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitaçöes da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, 
torna péblico pars conhecimento dos licitantes e demais interessados, que por 
determinacäo do(a) Titular do OrgSo, conforrne oficio n 5  376/2019 - GS, o processo em 
epigrafe foi SUSPENSO, por motivos de ordern administrativa. Origem: Instituto Doutor José 
Frota - hF - Nticleo de Esterilizaç3o - NUEST. Objeto: Constitul objeto da presente LicitaçSo 

0 Registro de Preços, para Futuras e Eventuais Aquisiçöes de dcido peracético, para o 
Instituto Dr. José Frota - iF, de acordo corn as especificaçSes e quantitativos previstos no 
Anexo I - Termo de Referenda deste Edital, por urn periodo de 12 (Doze) meses, 

Modalidade: Preg6o Eletrônico N2  039/2019. Do Tipo: Menor Preco. Da Forma de 

Fornecirnento: Parcelada. Maiores informacSes encontrarn-se a disposicSo dos licitantes em 

sua Sede situada na Rua do Rosdrio No 77 Centro Ed Comte. Vital Rolirn Sobreloja a 

Terraco, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452.3477 ( CLFOR. 

Fortaleza-CE, 19 de fevereiro de 2019. 
MARIA ZACARIAS DA SILVA 

AVISO DE SUSPENSAO 

PREGAO ELETRÔNICO N2  37/2019 

0(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitaçöes da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR 
torna psblico pars conhecirnento dos licitantes a demais interessados, que por 
determinação do OrgSo de origem, conforme oficio N 2  374/2019, o Processo Preg3o 

Eletrônico N2 037/2019, eplgrafe foi SUSPENSO, por rnotivos de ordern adrninistrativa. 
ORIGEM: lnstituto Doutor José Frota - hF - Ncleo de Farmdcia - NUFAR. OBJETO: Constitui 
objeto da presente Licitaç3o o Registro de Preços, visanclo Futuras e Eventuais Aquisiçöes 
de antirnicrobianos injetdveis, pars atender as necessidades do Instituto Dr. José Frots - hF, 
e sos hospitais da Rede Municipal de Sasde (Hospital Distritsl Gonzaga Mots/Messejana, 
Hospital Nossa Senhora da ConceicSo, Hospital Distrital Gonzaga Mots/Barra do Ceara, 
Hospital Distrital Evandro Ayres de Moura, Hospital Distrital Gonzaga Mota/José Walter, 
Hospital Distrital Maria Jose Barroso de Oliveira, Hospital Distrital Edmilson Barros de 
Oliveira Hospital hnfantil de Fortaleza Dra. Lscia de Fatima) e Hospital e Msternidade Dra. 
Zilds Arns Neumann, de acordo corn as especificacöes e quantitativos previstos no Anexo 
I Termo de Referencis deste Edital, por urn perlodo de 12 (Doze) meses. Do Tipo: Menor 
Preço. Da Forms de Fornecimento: Parcelads. Maiores informaçöes encontram-se 
disposiçSo dos hicitantes em sua Sede situada na Run do Rosário, No 77, Centro, Ed. Comte. 
Vital Rohim - Sobrelojs a Terraco, Fortaleza-CE ou atravds do Telefone: (85) 3452.3477 I 
CLFOR. 

Fortaleza-CE, 19 de fevereiro de 2019. 
CARLOS HENRIQUE ROCHA ALMEIDA 

AVISO 

CHAMADA POBLICA N2  3/2019 

A Presidente da CornissSo Permanente de Licitacöes da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE I CPL o Municipio de Fortaleza, por intermédio da Secretaria Municipal da 
Sadde - SMS, órgSo da Administrsçdo Direts do MunicIpio de Fortaleza, inscrita no 
CNPJ/MF sob o NQ 04.885197/0001-44, corn sede na Run do Rosdrlo, N 2  283, Centro, CEP 
60055-090, Cidade de Fortaleza-CE, torns ptblico o presente Edital de Charnads Pdblics 
pars fins de constituicdo de cadastro de credencisdos, de Estabelecimentos de Saüde de 
natureza privada, corn ou sam fins lucrstivos, interessados em psrticipsr, de forms 
complementar do Sisterna Unico de Saéde em conformidade corn os seus principios, 
conceitos e Os preceitos do direito pébhico estabelecidos pals Constituiç3o Federal, 
especislrnente em seus artigos 196 e 199, Leis Federals NQ 8.080/90 a N2 8.142/90, pars 
eventual forrnslizaçdo de ajuste, através de contrato ou convdnio, o qual serd 
procedimentalizado, no que couber, conforme a Lei Federal N2  8.666/93, observado as 
demsis disposiçöes aphicdveis a espécie, especialmente a regulamentaç3o dos Orgdos 
gestores do SUS e as especificacfes, termos e condiçdes definidos no presente Edital e 
anexos que 0 compôe. Os interessados deverSo apresentsr o pedido de inscriç3o a 
envelope contendo os docurnentos de Habilitac3o no periodo do dia 20 de fevereiro de 
2019 a 28 de fevereiro de 2019 no hordrio de 08h as 12h a de 13h as 17h ns Sede da 
Central de Licitacôes da Prefeitura de Fortaleza, situada a Rua do Rosdrio, Nérnero 77, 
Centro, Edificio Comandante Vital Rolirn - Sobreloja e Terraco, Fortaleza-CE. Os envelopes 
corn a documentscSo de Hsbilitaçdo serSo abertos, em sessdo pCiblica, as lOh do dia 01 de 
marco de 2019. Origem: Secretaria Municipal da Ssüde - SMS. OBJETO: Constitui o objeto 
deste Edital de Chamada Publics o Credenciamento de estabelecirnentos de saüde de 
nsturezs privada corn ou sem fins lucrativos, interessados em participar de forms 
complementar do Sistema Unico de Sands em conformidade corn seus princlpios e 
conceitos e demsis disposicSes aplicáveis a espécie, na drea de reabilitaçSo 
neuropsicomotora, na modalidade ambulatorial, de acordo corn as especificac6es previstos 
neste Edital e snexos qua o compôem, para eventual celebrsc8o de contrato ou convênios. 
Modalidade: Chamada Psbhica NQ 003/2019. 0 Edital na integra encontra-se a disposicSo 
dos interessados pars consults a aquisic3o na Central de Licitaçöes I Rua do Rosdrio, N 
77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobrelojs e Terraço, Fortaleza-CE, no E-cornprss: 
http://cornprss.fortsleza.ce.gov.br/pubhico/index.asp,  assirn como no Portal de Licitscôes 
do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ . Maiores informsçôes palo Tehefone: (85) 
3105-1155 1 CPL 

Fortaleza-CE, 19 de fevereiro de 2019. 
GEOVANIA SA&lNO MACHADO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROA1RAS 

AVISO 
CHAMADA POBLICA N2  1112.001/2018 

Processo Licitatório Na  1112.001/2018 

Aquisiçdo de gdneros shimenticios da agriculturs familiar a do empreendedor familiar rural, 
pars o atendirnento so Programs Nacional de Alirnentsçdo Escolar - PNAE, conforrne 
Termo de Referenda. 

0 Munidipio de Grosiras, Estsdo do Ceard, neste ato representado pela 
CornissSo de Licitaç8o, ussndo dss stribuiçôes que Ihe s8o conferidas por lei, torna pdblico 

pars o conhecimento dos interessados que o Grupo Informal dos Agricultores de Vsrjots 
apresentou recurso administrativo contra decisSo desta Comiss8o em insbihitd-la. 
Informamos sinda qua a par-tir ds publicacso dente cornunicsdo inicia o prazo de 05 
(cinco) dias dteis pars as contrsrrazóes do recurso, pelas empresas/hicitantes interessadas, 
por forca do § 32 do art.109, I, da Lei 8.666/1993. Findo o prazo corn on sem apresentsc8o 
das irnpugnacôes, serão julgados os recursos. 0 prazo pars recurso contard a partir da 
presente pubhicsçdo ns forms da lei. 0 processo de licitac8o estd a disposiçSo dos 
interesssdos pars vistas ou extraçäo de cópias. 

Grosiras - CE, 19 de Fevereiro de 2019 
BRENO MOTA DE SOUSA 

A ComissSo 

Docu,000to osoioado digitol,o ente,00 form, PIP oO 2.205-2 do 24/08/2001, ICP 
qo,io,tOol , Infraestrutura do Chaves Pdblloo, B00Ioi,, - CP-Brasil. BrOmill 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERTE 3 I ANO XI N0037 I FORTALEZA 20 DE FEVEREIRO DE 2019 

Estado do Ceara" -  Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Distrato do Contrato de Prestação de Servicos N°. 001/2018 - SMIEOU. Contratante: 
MunicIpio de Jucás - Ceara'. Contratado: CONSTRAM - Construçöes e Aluguel de Maquinas LTDA. Do Objeto: 0 Presente Distrato tern por objeto 
a rescisào por rnütuo acordo contrato de prestacào de serviços N°. 001/2018 - SMIEOTJ, cujo objeto é a contrataçào de empresa para prestar os serviços 
de pavirnentacào asfáltica em CBUQ em diversas ruas de jucás, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Obras Urbanas. Do Fundamento Legal— Art. 79 da Lei n° 8.666/93. Data da Assinatura - 15/02/2019. Ademar Ribeiro Luna Sobrinho - 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAçAO - TOMADA DE FREços No 
12.001/2019-TP —A PrefeituraMurncipal de MonsenhorTabosa-CE, por intermédio de seuPresidente da CPL, tomapüblico que as 09h do dia 08 Marco de 
2019, na Sala da Comissäo de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, localizada na Praca 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor 
Tabosa-CE, realizar-se-á Sessäo Püblica, para realizacão de Licitacäo cujo Objeto é a Construçâo de urn passeio pñblico no Muni cIpio de Monsenhor 
Tabosa-CE, conforme o Termo de Referéncia Anexo I do Edital. 0 Edital poderá ser obtido junto a Cornissäo de Licitaçào no horário de 08h as 12h. 
Monsenhor Tabosa-CE, 19 de Fevereiro de 2019. Tiago de Araüjo Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônorno de Agua e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitaçào do SAAE 
de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 - Centro, tornapnhlico o Pregào Presencialn° 02.18.001/2019; cujo Objeto é: aquisição de sal grosso 
in natura sern iodo corn frete incluso para suprir as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 07/03/2019, as 08:30 h. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicacào, no horário de expediente ao püblico ou no site: saae.jaguaribe.ce.gov.br . 
Jaguaribe-CE, 20 de fevereiro de 2019. Maria Ozilene Moreira Alves - Pregoeira do SAAE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal  de Boa Viagem - Aviso de Licitaçäo. A Comissão de Licitação tomapüblico que no próximo dia 07 de marco de 
2019, as 09:00 horas, estará abrindo1icitaco namodalidade Tomadade PrecosN° 2019.02.18.1-iT, cujo objeto é a contratação de empresaparaimplantacào 
do sistema de esgotamento sanitário na sede do Mumcipio de Boa Viagem - CE. 0 edital completo encontra-se a disposicão dos interessados das 08:00 as 
12:00 horas na sala de hcitacoes a Praça Monsenhor Jose Candido 100 Centro ou pelo site www.tce.ce.gov.br . Maiores mformacoes (88) 3427 7001 Boa 
Viagem/CE, 19.02.2019, Antonio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saude Aviso de Licitaçao - Pregao Eletronico No 2019.02.11.001. A Pregoesra 
Oficial do Mumcipio de Aquiraz toma publico recebimento das propostas virtuais no endereco www.bllcompras.org.br , ate o dia 07 de marco de 2019 as 
08h00mm (horano de BrasilialDF) cujo objeto e a aquisiçao de generos pereciveis e nao pereciveis para atender ao Centro de Atencao Psicossocial (CAPS e 
CAPS AD) e ao Hospital conforme termo de referencia Maiores informaçoes no endereco eletromco acima oujunto a Comissao de 08hOOniin as l2h00min 
sito a Travessa Jose' Lage Viana, 118, Centro. Aqufrz— CE, 18.02.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara' - Cãrnara Municipal de Itarema. A Cârnara Municipal de Itarema-CE, cornunica aos interessados que no próximo dia 08 de Marco 
de 2019, as lOhOOrnin, estará abrindo licitação na rnodalidadc Prcgão Prcscncial N° 2019.01.30.01, cujo objeto é a aquisição de materiais de cxpedicnte, 
limpcza c gêneros alimcnticiosjunto a Cârnara Municipal dc Itarema-CE. 0 edital complcto estará a disposicão nos dias Citcis após csta publicacào no horatio 

1 	de 08hOOrnin as i lh30min no endereco da Câmara Municipal de Itarema a Av. Joao Batista Rios, SN - Centro - CEP 62.590-000. Itarema - Ce, 20 de 
I 	 Fevereiro de 2019. Pregoeira - Ann Ketsia Braga de Sena. 
I FSC 

I;;ST 	 *** *** 
I Papproduz5o 	Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Mucambo —Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro deste MunicIpio toma püblico que no dia 08 de Marco de 2019 

as 14:30 hot", estará abrindo licitacao na modalidade Pregão Eletrônico N&)  1902.02/2019, cujo objeto é a aquisicão de briquedos destinados a Secretaria 
FW- 126O31 de Educação do MunicIpio de Mucambo - CE. 0 Edital estara disponIvel, no horário de atendimento ao piiblico de 08:00 as 12:00h. lnformaçôes pelo fone: 

0**88 3654 1133. ou no endereço a Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 19 de Fevereiro de 2019. Francisco Orécio de Almeida 
Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *** 
EstadO do Ceará— Prefeitüra Municipal de Russas - Aviso de Licitaçäo - Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0118022019-DIVERSAS. Objeto: 
aquisiçäo de materiais de cOpa e cozinha destinados ao atendimento aos diversos Programas e Serviços das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) 
da Prefeitura Municipal de Russas, e em conformidade corn as quantidades constantes do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Cornissäo de 
Pregào cornunica acs interessados que no dia 07 de Margo de 2019, as 10:00 horas, na sala da Cornissào de Licitação, estara recebendo os envelopes de 
proposta de precos e habilitacAo. Maiores inlorrnaçôes através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 as 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - MunicIpio de Canindé - Aviso de Adiamento de Licitaçäo - "Sine Die" - Pregão Eletrônico N°. 002/2019-PE-SRP. Por razôes e 
mOtivos de interesse pitb1ico a licitaçào na modalidade Pregào Eletrônico n° 002/2019-PE-SRP, que visa a selecào de meihor proposta para o registro de 
preços visando flituras e eventuais contrataçôes para aquisiçäo de medicamentos e insumos de interesse da Secretaria de Saüde do Municipio de Canindé 
CE, inicialmente prevista a abertura do certarne na data de 20 de Fevereiro de 2019, as 09:00h, fica adiada "SINE DIE", sendo nova data para abertura do 
ceftame a ser publicado em momeiltooportuno. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara' - Prefeitura Municipal de Jaguaretarna - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro do MunicIpio de Jaguaretama tomapfiblico par conhecimento 
dos interessados que no dia 08/03/2019 as 09h00rn1m na sede da Prefeitura Municipal Rua Tnstao Gonçalves n 185 estara realizando hcitaçao na 
modalidade Pregao Presencial no 2019021301 ADM corn o objeto aquisiçao de material de expediente (grafico) para manutençao das atividades das 
Secretarias Municipais, exercicio de 2019, maiores informaçöes tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na Integra na sede da comissão de licitação e no site: 
www.tce.ce.gov.br. Jaguaretama - Ceara', 19 de Fevereiro de 2019. SebastiAo Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro OficiaL 

*** *** *** 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Farms Brito Aviso de Licitaçao Pregao N 2019.02.19.1. A Pregoeira Oficial do Murncipio de Farias 
Brito/CE toma publico que sera realizado Certarne Licitatono na rnodalidade Pregao Presencial Objeto aquisicao de generos alirnenticios destrnados ao 
atendimento dos Programas de Distribuiçào de Merenda Escolar da Rede Püblica de Ensino do MunicIpio de Farias Brito/CE. Data e Horario da Abertura: 
08 de Marco de 2019, as 09:00 horas. Informaçôes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 19 de Fevereiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - 
Pregoeira OficiaL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitaçäo - Edital de Tornada de Preço N° 002/19/TP-DS. 0 Presidente da Comissão 
de Licitação daPrefeitura Municipal de Ipaporanga, tomapüblico que no dia 07 de marco de 2019,s 8hOOrnin, na sala da Cornissão de Licitação, localizada 
a Rita Franklin Jose" Vieira, n° 2, Centro, Ipaporanga, CE, recebera propostas para a contratação dos serviços técnicos administrativos a serern prestados para 
orientaçao e acornpanhamento no planejarnento das aquisicoes e serviços junto ao Municipso de Ipaporanga que deverao ser executados conforme Projeto 
Básico do Edital. Modalidade: Tornada de Preço N° 002/19/TP-DS. Ipaporanga, 19 de fevereiro de 2019. Estefanio Lopes Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissäo de Licitacäo, torna piib1ico alicitacão na modalidade Tomada de 
Preços n° 1202.01/2019-05, cujo objeto é a contrataçAo de pessoajuridica para prestaçäo dos servicos técnicos de elaboracào de projetos para acessibilidade 
do Bairro Centro, junto a Secrthsria de Infraestrutura deste Municipio, que se realizara no dia 11/03/2019 as 09:00 horas. 0 Edital poderá ser retirado no site 
www.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 



47- 

:.Je. 	........ -"'.. 

1 iIiT1 F5——i: 

ZE 

:i ;  mo 

C 	: CL 

.; ka  
—: 

j, 
gz 

)á.oc.C1 C, 

E 
c U 

. 3 

m o 

: 
o 	 AN 

= 	 C_. 
: 

ij  

ru 


